

## Wheel Of The Year La Le Bride



<b>KRAJ</b>	Irlandia
<b>REGION</b>	Hrabstwo Kerry
<b>RODZAJ</b>	Whisky
<b>GATUNEK</b>	Single Malt
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	50,5 %
<b>POJEMNOŚĆ</b>	700 ml

### Aromat:

Na pierwszym planie mocne uderzenie malin oraz truskawek. Słodka owocowość tak charakterystyczna dla maltów Dingle. Od samego początku na drugim planie towarzyszy nam aromat świeżego żytniego ciasta chlebowego doprawionego estragonem oraz zieleń angielskim. Rewelacyjna ziołowość.

### Smak:

Bardzo smaczne, kremowe wejście. Rozgrzewające na języku, kontynuacja smaków truskawki oraz malin których intensywność kontroluje świeżo upieczony chleb z ciemną skórką. Po chwili ustępuje on miejsca odrobine orzechowości wzbogaconej o nuty tymianku i rozmarynu. Średniej długości końcówka, odrobine wytrawna nie tracąca swojej kremowości. Cała owocowość powoli zanika pozostawiając wytrawne nuty czekolady oraz ziół.

## Więcej informacji:

Destylarnia Dingle z dumą wprowadza na rynek długo wyczekiwaną whisky single malt Dingle Lá le Bride, drugą z serii dziewięciu limitowanych whisky z serii Wheel of the Year.

Z okazji początku wiosny i dnia św. Brygidy celtyckie święto Lá le Bride, znane również jako Imbolc, jest źródłem nadziei i radości dla rolników. Mówi się, że Bríd odwiedza domy tych, którzy ją szanują, obdarzając ją światłem i ochroną. To sezonowe przebudzenie zbiega się z drugim wydaniem z serii Dingle Distillery's Wheel of the Year. Whisky Single Malt Dingle Lá le Bríde dojrzewała w beczkach pierwszego napełnienia po bourbonie przed długim finiszem w beczkach pierwszego napełnienia żyta i butelkowana z mocą 50,5% ABV. Z 10 000 butelek, które mają zostać wydane, entuzjaści irlandzkiej whisky będą zachwyceni bardzo pożądaną limitowaną ilością, która ma być dostępna na irlandzkim rynku.

## Dingle Distillery



Dingle Distillery to irlandzka, rodzinna destylarnia produkująca irlandzką whisky zgodnie z tradycyjnymi metodami. Historia Dingle zaczyna się w 1996 r. gdy trzej przyjaciele - Oliver Hughes, Liam LaHart oraz Peter Mosley - postanowili otworzyć własny browar rzemieślniczy. Pomysł był bardzo innowacyjny jak na tamte czasy. Istniało spore ryzyko porażki, jednak skierowanie produkcji na rzecz jakości piwa a nie ilości, okazało się strzałem w dziesiątkę. Browar o nazwie Porterhouse Brewing Company, wszedł do panteonu najlepszych browarów rzemieślniczych w Irlandii.

14 lat później, po drugiej stronie Irlandii, w hrabstwie Kerry, Hughes, LaHart i Mosley otwierają destylarnię Dingle. Założenia są dość proste - niezależna produkcja w klasycznym stylu irlandzkiej whiskey o najwyższej jakości. Dingle produkuje dwa rodzaje whisky - single malt (100% słodowany jęczmień, potrójna destylacja) oraz pot still (częściowo słodowany jęczmień, potrójna destylacja). Właściwie każdy proces produkcji, włączając butelkowania odbywa się na miejscu a nad każdym procesem czuwa Mistrz Destylacji- Graham Coull, który wcześniej odpowiadał za produkcję w destylarni Glenfiddich, Balvenie oraz Glen Moray. Pomimo że Dingle chełpi się tradycyjnym irlandzkim stylem, ich whiskey leżakuje w wielu rodzajach beczkach takich jak: różne rodzaje sherry, madera, rum, bourbon, porto oraz szampan.

W 2020 destylarnia otrzymała tytuł najlepszej rzemieślniczej destylarni w Irlandii.